

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATACAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE KITS MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 17/08/2021 ÀS 09:30hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) conforme tabela que segue:

KIT MERENDA ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. POR.EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS. FLOCOS DE AVEIA EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADOS EM CAIXA CONTENDO DE 170 A 200 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1000	TRYO	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.500,00	SETE MIL E QUINHENTOS REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

A empresa declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 27 DE Agosto de 2021

Olindina Maria de Sousa Neta

11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

Rua Coronel José Elias, 325 - Centro

CEP: 62.430-000 Granja - CE

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°21/2021
Processo Eletrônico n° 2021.08.02.01
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3
Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce
Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,
CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89
Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com
Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 21/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE KIT'S MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

Planilha de Preços Propostos

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Açúcar cristal branco. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (rdc n°. 271 de 22/09/05 - Anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc ng. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n°. 123 de 13/05/04 ? Anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto	OLHO D'AGUA	KG	8.000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Trinta Seis Mil Reais				
2	Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal n°, 9972/00 decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°, 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - Anvisa, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	MESTRE CUCA	KG	20.000	R\$ 5,20	R\$ 104.000,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Vinte Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Quatro Mil Reais				
3	Aveia em flocos finos. Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa contendo de 170 a 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	YOKI	KG	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Dois Reais				
	Valor total R\$:	Vinte Dois Mil Reais				
4	Farinha de milho flocada. Fioco de milho pré-cozido, Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n° 273 de 22/09/05 - Anvisa e rdc n° 263 de 22/09/05 - Anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - Anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	IDEAL	KG	28.000	R\$ 4,60	R\$ 128.800,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Vinte Oito Mil Oitocentos Reais				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



5	Feijão tipo corda. O produto deve seguir as exigências da lei federal n.º 9972/00 decreto n.º 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e in n.º 12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n.º 350/359 de 23/12/03, rdc n.º 259 de 20/09/02, rdc n.º 123 de 13/05/04 - anvisa, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto	DONA DÊ	KG	27.000	R\$	8,00	R\$	216.000,00
Valor unitário R\$:		Oito Reais						
Valor total R\$:		Duzentos Dezesesseis Mil Reais						
6	Goma para tapioca. Grupo II tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra	DIOKA	KG	7.000	R\$	9,00	R\$	63.000,00
Valor unitário R\$:		Nove Reais						
Valor total R\$:		Sessenta Três Mil Reais						
	Macarrão espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmoia de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana	SPAGUETTO	KG	7.000	R\$	6,80	R\$	47.600,00
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Quarenta Sete Mil Seiscentos Reais						
VALOR TOTAL DO LOTE		Seiscentos Dezesete Mil Quatrocentos Reais						R\$ 617.400,00

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, que nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos, que nos preços ofertados já estão inclusos todos os custos e despesas tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa de administração serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Tianguá-Ce, 16 de Agosto de 2021.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

TITULAR
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto
Cpf: 017.621.603-07
Proprietário

D. OLIVEIRA V. NETO
VARIEDADES EIRELI:10616533000156
Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI:10616533000156
Dados: 2021.08.16 09:21:11 -03'00'



Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 ? ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	8000	REALEZA	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 40.960,00	quarenta mil, novecentos e sessenta reais



2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	20000	REALEZA	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 123.400,00	cento e vinte e três mil e quatrocentos reais
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS. Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa contendo de 170 a 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	1000	APTI	R\$ 19,37	dezenove reais e trinta e sete centavos	R\$ 19.370,00	dezenove mil, trezentos e setenta reais



4	<p>FARINHA DE MILHO FLOCADA. Floção de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	KG	28000	REALEZA	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 141.400,00	cento e quarenta e um mil e quatrocentos reais
5	<p>FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº 12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	KG	27000	REALEZA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 185.760,00	cento e oitenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais



6	GOMA PARA TAPIOCA. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra	KG	7000	AMAFIL	R\$ 11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 80.080,00	oitenta mil e oitenta reais
7	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de curucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	7000	REALEZA	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 51.590,00	cinquenta e um mil, quinhentos e noventa reais
Valor Global da Proposta:							R\$ 642.560,00	

seiscentos e quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo e Local de Entrega: As entregas dos objetos deverão ser realizadas na totalidade da requisição em até 5 (cinco) dias úteis: nos horários 08:00 às 11:00 e 13 às 17:00 horas.

FORTALEZA / CE, 17 DE AGOSTO DE 2021